
 

 

親 切 会 北 海 道 支 部 だ よ り 

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！ 
2021 年 5月 25 日 

札幌春光懇話会々員各位 

日立グループ会社各位 

親切会法人・個人会員各位 

一般社団法人親切会 北海道支部 

 支 部 長  青 田  稔 

支 部 だ よ り － 1 5 8 

 

日頃より親切会北海道支部の活動に多大なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

コロナ禍も変異株の蔓延により、北海道にも緊急事態宣言が発令されました。感染対策も今

まで以上の徹底が求められております、ワクチン接種開始などの明るいニュースも入って来て

いますが、未だ出口の見えない毎日が続いております。 

さて、このような状況下、例年開催させて頂いております、円山動物園での清掃ボランティ

ア活動はやむを得ず中止とさせて頂きました。また、支部幹事総会の結果についても併せて、

ご報告させて頂きます。何卒御理解頂きますよう宜しくお願い致します。 

 

１． さっぽろ円山動物園での雑草除去、植栽ボランティア活動の中止について 
円山動物園は、現在臨時休園となっております。円山動物園に問い合わせたところ、6,7月

の状況についてはまったく見通しが立たないとの回答でした。従いまして、昨年に引き続き今

年も中止とさせて頂きます。代わりに昨年同様、花の苗を寄贈させて頂くことと致しました。

円山動物園でのボランティアは今後も継続していく予定ですので、皆様のご協力を宜しくお願

いします。 

 

２．親切会 2021 年度支部幹事総会は全員の賛成で承認されました 

電子メールによる採択決議とした、親切会 2021 年度支部幹事総会は、幹事全員の賛成により

承認されました。今後の活動については、見通しの立たない状況に有りますが、何卒皆様のご

理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

３．2021 年度親切会会費納入のお願い 

新年度となりましたので、2021 年度会費納入を会員各位にお願い申し上げます。 

新型コロナウイルスの流行拡大により、健康、生活が大きく脅かされている最中ではござい

ますが、何卒ご理解、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

広がる親切の輪 新会員紹介 （敬称略） 

4 月入会 藤原 周 

 

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。 

個人会員 ２，０００円/年  法人会員 ３６，０００円/年(１口) 
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局 （(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444 

 
詳細は親切会ホームページをご覧ください 

親切会 北海道 


